PAGE

	Администрация муниципального образования Динской район
Управление промышленности, потребительской сферы
малого и среднего бизнеса

ПРОТОКОЛ
26 мая 2023 г.

                                           № 2
станица Динская

заседания координационного совета
по развитию предпринимательства
при главе муниципального образования Динской район

Сопредседатель - Гриднев А.В.
Секретарь - Захарова М.А.
Присутствовали: 29 человек (список прилагается)
1. Об  изменениях  законодательства   в   условиях  применения  патентной системы и специального налогового режима в 2023 году. Единый налоговый платёж.
Доклад начальника отдела учета и работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю Довженко В.И.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.
2. Порядок продажи и ограничения торговли  табачными изделиями в Российской Федерации.

Доклад главного специалиста - эксперта отдела надзора за питанием населения территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Выселковском, Усть-Лабинском, Кореновском, Динском районах Лещевой О.Ю.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

3. Об особенностях организации и проведения проверок (плановых, внеплановых) в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
Доклад старшего инспектора ОНД и ПР Динского района УНД и ПР Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю Аллимулаева Р.А.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению.

4. Об итогах исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на товарных рынках на территории муниципального образования Динской район за 3 месяца 2023 года.
Доклад начальника  управления  экономики,  инвестиций и проектной деятельности  администрации  муниципального  образования  Динской  район  Орловой О.Н.
Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению.

           5. О внесении изменений в состав Совета.

Доклад сопредседателя Совета предпринимателей при главе муниципального образования Динской район Гриднева  А.В.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в состав координационного Совета предпринимателей при главе муниципального образования Динской район.

Сопредседатель                                                                                       А.В. Гриднев
Секретарь                                                                                               М.А. Захарова